
Protokół Nr XXIX/2013
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 25 kwietnia 2013 r.
 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XXIX sesję Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości:  Wójta  Gminy  Barciany  –  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika – Marię Pyrcz,  Sekretarza Gminy –Annę Tereszko, Sołtysów, Radnego Powiatowego 
Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  –  Panią  Iwonę Bepirszcz,   Funkcjonariusza 
Straży Granicznej oraz mieszkańca Gminy  Barciany. Powitała również radnych. Powiedziała, że na 
sesji nie ma radnego Andrzeja Szwajdycha z powodu długotrwałego zwolnienia lekarskiego. Radna 
Anna Witkowska usprawiedliwiła swoją nieobecność, gdyż dziś odbywa się rada pedagogiczna, na 
której zostaną przedstawione wyniki wizytacji prowadzonej przez Kuratorium w Olsztynie. Dodała, 
że nie zna przyczyny nieobecności radnego Roberta Gastołka. Powiedziała, że Dyrektorzy trzech 
placówek  prosili  o  usprawiedliwienie  nieobecności,  ponieważ  dzisiaj  odbyły  się  egzaminy 
zewnętrzne z języka obcego i Dyrektorzy są zobowiązani dostarczyć materiały egzaminacyjne do 
punktu odbioru tych  prac.  Na podstawie  listy obecności  stwierdziła  prawomocność obrad – 12 
obecnych radnych.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że protokół z 
XXVIII sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu.  
Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym 
za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 11 radnych, 1 głos wstrzymujący.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że na jej ręce 
wpłynął  wniosek  Przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej.  Zapoznała  radnych  z  tym  wnioskiem. 
Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad XXIX 
sesji Rady Gminy:
−jako  pkt  14-  Odczytanie  protokołu  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Barciany  z  kontroli 
przeprowadzonej  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  dniu  22.03.2013r. 
                  
Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem wniosku. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało 
za przyjęciem wniosku.

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła 
porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1.  Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XXVIII sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu 
uchwał Rady.
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6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.
8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.
9. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  umieszczenie  herbu  Gminy  Barciany  na 
sztandarze Ochotniczej Straży Pożarnej w Drogoszach.
10.  Projekt uchwały w sprawie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Barciany.
11.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w 
zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
12. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2012 dla Gminy Barciany.
13.  Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za rok 2012.
14. Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Barciany z kontroli przeprowadzonej w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w dniu 22.03.2013r.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 
16. Wolne wnioski i informacje. 
17. Wnioski mieszkańców. 
18. Sprawy różne. 
19. Zakończenie obrad.

    

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 
o wykonaniu uchwał Rady.  

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i wykonaniu uchwał  (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny Adam Prokop zgłosił następujące zapytania i interpelacje:
–jak przebiega modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Barciany?
–remont drogi gminnej Aptynty- Wielewo;
–sprawa poruszana na zebraniu wiejskim w Aptyntach – wytyczenie dróg gminnych w Aptyntach;
–czy  Pan  Wójt  otrzymał  odpowiedź  w  sprawie  składanego  wniosku  do  budżetu  powiatu  na 
dofinansowanie budowy chodnika w Aptyntach?

Radna Jolanta Koryga zgłosiła interpelację w sprawie naprawy drogi powiatowej w Drogoszach 
oraz naprawienie wyrwy koło sklepu na drodze zjazdowej z osiedla w Drogoszach.

Radna Beata Górska poprosiła o interwencję w Zarządzie Dróg o kolejne prace na drodze Winda – 
Wikrowo, zebranie  poboczy  oraz  odkrzaczenie  rowów.  Dodała,  że  jest  to  kolejny  wniosek  do 
Powiatu  w  tej  sprawie,  na  który  nie  dostała  odpowiedzi.  
Zgłosiła  również  naprawienie  barierki  ochronnej  na  zakręcie  drogi  w  Barcianach  (naprzeciw 
budynku poczty). Zgłosiła także potrzebę wyrównania nierówności na drodze Ogródki-Pastwiska-
Barciany oraz na drodze Dębiany- Ogródki w kierunku Srokowa.
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Radny Hansi Jurgen Malecki potwierdził, że droga koło zakładu rolnego w Drogoszach  faktycznie 
stanowi niebezpieczeństwo. Załamanie asfaltu zagraża zdrowiu i życiu uczestników ruchu. Wskazał 
także pozytywne zjawisko w Drogoszach i okolicach. Odniósł się do odśnieżania. Powiedział, że 
służby gminne sprawdziły  się.  Jest  zadowolony  z  odśnieżonych  chodników  w  Drogoszach. 
Podziękował wszystkim, którzy się do tego przyczynili.    

Radny Zbigniew Stankiewicz zadał pytanie Wójtowi Gminy, czy spotkał się z Dyrektorem Rejonu 
Dróg w Olsztynie w sprawie współpracy przy budowie chodnika w Windzie. Zapytał także, czy 
odbył się już przetarg na modernizację stawu przeciwpożarowego w Windzie.

Radny  Wiesław  Gajdowski  powiedział,  że  chciał  zadać  pytanie  dotyczące  budowy  sali 
gimnastycznej  w Barcianach, ale już usłyszał w informacji Wójta.

Radna Eugenia Gbur zapytała, kiedy będzie wykonana droga gminna przy garażach w Mołtajnach, 
bo w chwili obecnej nie nadaje się do jazdy.  
 
Ad 7 - 8. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Skarbnik Gminy o omówienie projektu uchwały 
w sprawie  zmian  w uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy 
Barciany na lata 2013-2024 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 
rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia 
Ministra  Finansów  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  z  dnia  10  stycznia  2013r. 
Dostosowano załączniki WPF do owego Rozporządzenia. Uchwała w sprawie zmian w WPF na lata 
2013  -2024   składa  się  z  dwóch  załączników:  załącznik  nr  1-  załącznik  tabelaryczny zawiera 
wszystkie finansowe zmiany,  które szczegółowo przedstawi przy omawianiu zmian do budżetu; 
załącznik  nr  2  –  wykaz  przedsięwzięć,  w  związku  z  podpisanymi  umowami  o  pomocy  z 
samorządem  Województwa  Warmińsko-  Mazurskiego  dokonano  zmian  nazw  zadań.  Następnie 
przedstawiła zmiany w budżecie gminy na rok 2013. W związku z przystąpieniem Gminy Barciany 
do projektu Wyrównywanie różnic między regionami w 2013r.,  którego celem jest wyrównanie 
szans osób niepełnosprawnych wydzielamy środki z budżetu gminy i wnioskujemy do PFRON -u 
na  zakup  schodołazu  z  dochodów  -11  988  zł,  zakup  samochodu  do  przewozu  osób 
niepełnosprawnych – 80 tys. Otrzymaliśmy dotację z Urzędu Wojewódzkiego dla GOPS  152 tys na 
stypendia dla uczniów. Po otrzymaniu metryczki subwencji oświatowej dokonano zmniejszenia w 
dwóch jednostkach oświatowych do planu w rozdziałach 80101 i 80110 oraz dokładamy 326 tys. Po 
stronie  wydatków  zwiększamy  kwotę  256,980  na  zakup  busa,  schodołazu  oraz  samochodu 
osobowo-towarowego, zmniejszamy wydatki inwestycyjne z modernizacji Urzędu Gminy 75 tys zł 
na wydatki  wcześniej  przedstawione,  ochotnicze straże pożarne konserwacja,  przeglądy i  zakup 
hydrantów   kwota  55  tys  zł,  składka  członkowska  Kętrzyńskiego  Związku  Międzygminnego 
Gospodarka  Odpadami  3.380  zł,  zmniejszona  subwencja  oświatowa  na  kwotę  39,036  tys  zł, 
zmniejszona kwota na dowóz dzieci 90 tys zł– przejmuje Veolia, GOPS zwiększone wydatki na 
kwotę 9.792 zł,  dotacja dla GOK w kwocie 14 150 tys zł  w zakresie przejętych zadań kultury 
fizycznej.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Skarbnikowi Gminy za przedstawienie. Powiedziała, 
że dzień przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie komisji. Poprosiła o przedstawienie wyników 
opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2024.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury,  Sportu i Spraw Socjalnych – Hansi Jurgen 
Malecki -  wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Adam Prokop – 7 członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.
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Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Eugenia 
Gbur- 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z brakiem pytań 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Gminy  Barciany  na  lata  2013-2024 i  poddała  go  pod  głosowanie.  W 
głosowaniu  jawnym 12  radnych  głosowało  za  przyjęciem projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i 
wstrzymujących nie było ( uchwała stanowi załącznik do protokołu ).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.        

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury,  Sportu i  Spraw Socjalnych – Hansi Jurgen 
Malecki -  wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Adam Prokop – 7 członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Eugenia 
Gbur- 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z brakiem pytań 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok  i poddała go pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów 
przeciw i wstrzymujących nie było ( uchwała stanowi załącznik do protokołu ).  
 
Ad 9. Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Sekretarz Gminy o przedstawienie projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Barciany na sztandarze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Drogoszach.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała,  że  w tym roku 8 czerwca odbędzie się święto 
Ochotniczej  Straży Pożarnej.  To będzie  podwójne  święto,  ponieważ zostaną  jednostka  zostanie 
włączona do Krajowego Systemu Ratowniczego, a także będzie obchodzić 60-lecie powstania.  W 
związku z tym jest  potrzeba ufundowania sztandaru dla  OSP Drogosze.  Także straż pożarna w 
Drogoszach zwróciła się  z prośbą o umieszczenie herbu Gminy na sztandarze.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za omówienie. Zapytała,, czy ktoś jeszcze chce zabrać 
głos.

Radna Jolanta Koryga poprosiła o wyrażenie zgody na umieszczenie herbu na sztandarze, bo będzie 
on bardzo ważnym punktem na tym sztandarze. Uważa, że straż z Drogosz warta jest tego, aby 
mieć ten sztandar.      

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały 
w sprawie  wyrażenia zgody na umieszczenie herbu Gminy Barciany na sztandarze Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Drogoszach.        

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury,  Sportu i Spraw Socjalnych – Hansi Jurgen 
Malecki -  wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Adam Prokop – 7 członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.
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Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Eugenia 
Gbur- 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z brakiem pytań 
odczytała  treść  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  umieszczenie  herbu  Gminy 
Barciany na sztandarze Ochotniczej Straży Pożarnej w Drogoszach i poddała go pod głosowanie. W 
głosowaniu  jawnym 12  radnych głosowało  za  przyjęciem projektu  uchwały,  głosów przeciw  i 
wstrzymujących  nie  było  (  uchwała  stanowi  załącznik  do  protokołu  ).  Dodała,  że  odbywa  się 
zbiórka publiczna w celu ufundowania sztandaru OSP, ponieważ w tym roku będą obchody 60 
-lecia OSP Drogosze, a ponadto tego samego dnia w Drogoszach będą Powiatowe Obchody Dnia 
Strażaka. Będzie jeszcze jedna uroczystość, bowiem tego dnia OSP Drogosze zostanie włączona do 
Krajowego Systemu Ratownictwa.    
 
Ad 10.  Przewodnicząca  Rady Gminy Barciany-  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
Sekretarza  Gminy o  omówienie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w regulaminie  utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Barciany.

Sekretarz Gminy – pani Anna Tereszko powiedziała, że zmiana niniejszej uchwały podyktowana 
jest zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. W styczniu tego roku ustawodawca dopuścił  
w art. 5 a wyposażenia przez gminy w pojemniki na odpady w zamian za uiszczoną opłatę. Druga 
zmiana dotyczy średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych przez mieszkańca na terenie 
naszej Gminy zmniejszenie z 330kg do 230 kg. Następna zmiana dotyczy odpadów komunalnych 
selektywnie gromadzonych oraz odnośnie pojemników. Wyjaśniła zaistniałe zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały 
w sprawie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Barciany.  

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Eugenia 
Gbur- 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury,  Sportu i Spraw Socjalnych – Hansi Jurgen 
Malecki -  wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu –  Adam Prokop – 7 członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z brakiem pytań 
odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie  Gminy Barciany  i  poddała go pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 12 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu ).  

Ad 11.  Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz 
Gminy o  przedstawienie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  sposobu  i  zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości.

Sekretarz Gminy- pani Anna Tereszko przedstawiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że tak jak już 
wcześniej  wspomniała, zaistniałe  zmiany  spowodowane  są  zmianą  ustawy.  Zapis  dotyczy 
obowiązku przejęcia przez Gminę obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki w zamian 
za  uiszczoną  opłatę.  Zostały  także  zmienione  terminy  odbioru  od  właścicieli  odpadów 
komunalnych,  bowiem  w  poprzedniej  uchwale  był  odbiór  raz  na  dwa  tygodnie,  a  teraz 
proponowana jest zmiana jeden raz na tydzień.     
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Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały 
zmieniającej  uchwałę  w sprawie  sposobu i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  i 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości .  

Przewodnicząca  Komisji  Samorządu,  Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  –  Eugenia 
Gbur- 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt tej uchwały.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury,  Sportu i Spraw Socjalnych – Hansi Jurgen 
Malecki -  wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Budżetu – Adam Prokop – 7 członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z brakiem pytań 
odczytała treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 
usług  w  zakresie  odbierania  i  zagospodarowania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości  i  poddała go pod głosowanie.  W głosowaniu jawnym 12 radnych głosowało za 
przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  nie  było  (  uchwała  stanowi 
załącznik do protokołu ).  

Ad  12.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad sesji  jest  ocena  zasobów pomocy społecznej  za  rok 2012 dla  Gminy 
Barciany. Poprosiła  o  omówienie  panią  Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Barcianach.

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach  –  pani  Iwona  Bepirszcz 
powiedziała,  że w związku ze  zmianą ustawy o pomocy społecznej,  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej  ma  obowiązek  przedstawienia  Radzie  Gminy  do  dnia  30  kwietnia  ocenę  zasobów 
pomocy  społecznej,  którą  następnie  przedstawiła  (ocena  zasobów  pomocy  społecznej  stanowi 
załącznik do protokołu). Przedstawiła także wnioski z oceny.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawienie. Poprosiła o ewentualne pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy –  Hansi  Jurgen Malecki  powiedział,  że  jest  pod ogromnym 
wrażeniem liczby osób objętych pomocą społeczną. Przypomniał, że na komisji poruszono temat, 
aby GOPS wyposażyć w samochód. Wówczas pracownicy byliby bardziej mobilni.

Radny Wiesław Gajdowski potwierdził, iż taka była sugestia komisji. Przypomniał, że na jednego 
pracownika  socjalnego  przypada 2245  mieszkańców.  Powiedział,  że  pisanie  wywiadów 
środowiskowych wymaga obecności w tym środowisku. Następnie zadał pytania pani Kierownik 
odnośnie rodziny czy konkubinat to także rodzina oraz odnośnie wniosków z oceny – brak lokali  
socjalnych.  

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach  –  pani  Iwona  Bepirszcz 
odpowiedziała,  że  konkubinat  nie  jest  włączony w rodzinę.  Dodała  tu,  że  zmniejsza  się  liczba 
dzieci,  co  przekłada  się  na  zmniejszenie  środków  pomocowych.
 Odnośnie braku lokali socjalnych pani Iwona Bepirszcz odpowiedziała, że bardziej chodzi tu o 
przemoc w rodzinie i odseparowanie poszkodowanych od sprawcy.

Radny  Wiesław  Gajdowski  zasugerował,  że  to  sprawcę  powinno  się  odseparować  od  ofiar 
przemocy.

Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach  –  pani  Iwona  Bepirszcz 
odpowiedziała,  że  niestety  procedury  trwają  długo  i  lepiej  oraz  łatwiej  odseparować 
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poszkodowanych.
      
Więcej pytań nie było. Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za dyskusję.

Ad 13.  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Sekretarz 
Gminy  o  przedstawienie  sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012.

Sekretarz Gminy- pani Anna Tereszko przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2012 ( sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu ).

Ad 14. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o odczytanie 
protokołu  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Barciany z  kontroli  przeprowadzonej  w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w dniu 22.03.2013r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Marianna Stefańska odczytała protokół Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Barciany z kontroli przeprowadzonej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
dniu 22.03.2013r. (protokół stanowi załącznik do protokołu).

Ad  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Wójta 
Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra odpowiedział w pierwszej kolejności na interpelacje radnego Adama 
Prokopa dotyczącej modernizacji oświetlenia. Powiedział, że po zmianach prywatyzacyjnych słupy 
i lampy są własnością spółki w Sopocie, która próbuje wykorzystywać praktyki monopolistyczne. 
Gmina nie chce przystać na zaproponowane warunki. Dodał, że mimo kilkakrotnych spotkań nie 
ma  konkretów.  Podjął  decyzję,  że  będą budowane własne  instalacje.  Powiedział,  że  już  jest 
przygotowywana dokumentacja na niektóre miejscowości. Spróbuje jeszcze negocjować. Dodał, że 
aktualnie funkcjonowanie oświetlenia nie jest zagrożone. Następnie Wójt Gminy odpowiedział na 
interpelację  w  sprawie  remontu  drogi  gminnej  Aptynty-Wielewo.  Powiedział,  że  po  długim 
weekendzie majowym przypomni Kierownikowi Wronie.  Na interpelację w sprawie wytyczenia 
dróg gminnych w Aptyntach Wójt odpowiedział,  że zleci wytyczenie geodezyjne tych dróg. Na 
interpelację w sprawie chodnika w Aptyntach Wójt Gminy odpowiedział, że rozmawiał na ten temat 
ze Starostą, który zdecyduje o zadaniu, gdy podzieli środki, ale liczy na przychylność w tej kwestii.

Na interpelację radnej Jolanty Koryga w sprawie drogi powiatowej w Drogoszach Wójt Gminy 
odpowiedział, że interpelację przekaże do Zarządu Dróg. Natomiast wyrwa na drodze koło sklepu 
zostanie naprawiona.

Na  interpelację  radnej  Beaty  Górskiej  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  interpelację  przekaże  do 
Zarządu Dróg.

Na interpelację Radnego Hansi Jurgena Maleckiego w sprawie drogi w Drogoszach Wójt Gminy 
odpowiedział,  że  przekaże  do  Zarządu  Dróg.  Odniósł  się  także  do  zimowego  odśnieżania  i 
powiedział, że to właśnie czas na ocenę. Cieszy się, że są pozytywne zdania w tej sprawie.
      
Na  interpelację  radnego  Zbigniewa  Stankiewicza  Wójt  Gminy odpowiedział,  że  jest  już  nowy 
Dyrektor Rejonu Dróg w Olsztynie. Będzie zabiegał o spotkanie. Jeżeli chodzi o basen p/poż. w 
Windzie Wójt Gminy odpowiedział, że przetarg jest na ukończeniu.  Gmina przygotowuje się do 
podpisania stosownych dokumentów.
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Na interpelację  radnej Eugenii  Gbur Wójt  Gminy odpowiedział,  że  sprawa jest  znana i  będzie 
wykonana. Rozmawiał na ten temat z Kierownikiem Wroną.

Ad 16. Wolne wnioski i informacje.

Przewodnicząca Rady Gminy- Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas powiedziała, że wpłynęło 
pismo wypracowane przez Komisję Finansów i Budżetu na pismo mieszkańca Rodel. Odczytała 
treść tego pisma. Dodała,  że na podstawie tego pisma zostanie skierowana odpowiedź do Pana 
Stapurewicza.  Następnie  odczytała  pismo Wojewody Warmińsko  Mazurskiego  –  odpowiedź  na 
pismo dot. oświadczenia Rady Gminy w sprawie poparcia działań zmierzających do utworzenia 
przejścia granicznego Michałkowo- Żeleznodorożnyj.

Nie zgłoszono więcej wolnych wniosków i informacji.

Ad 17. Wnioski mieszkańców.   

Przewodnicząca  Rady  Gminy -  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie 
wniosków mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Frączkowo – Leszek Puczkowski wrócił do „uchwały śmieciowej”. Powiedział, że 
koszt zakupu pojemników spoczywa na Gminie, czyli  mieszkaniec nie  będzie  ponosił  kosztów. 
Zapytał  co  z  workami.  Wrócił  do  tematu  drogi  Kotki-  Barciany -  załamanie  asfaltu  w  Rucie. 
Otrzymał odpowiedź, że pod tą drogą lisy kopią nory.  Droga zagraża bezpieczeństwu.  Przekazał 
także prośbę mieszkańców o utwardzenie przystanków i zapytał, kiedy to będzie wykonane.

Mieszkaniec  Barcian  zabrał  głos  i  powiedział,  że  od  niedawna  mieszka  w  Barcianach.  Był 
świadkiem procederu, że wszystkie rodzaje odpadów trafiły do jednej śmieciarki. Zapytał, czy od 
lipca będzie naliczana forma podatku i jak to będzie robione.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  kosze, to  ustawa  nałożyła 
obowiązek na gminy. Gmina w przetargu nałoży taki obowiązek na firmę. Gdy nie będzie koszy, to 
wówczas  worki  je  zastąpią.  Dodał,  że  jeżeli  chodzi  o  worki  te,  w których  z  domu wynosimy 
śmiecie, to nie będą finansowane. Następnie Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli chodzi o drogę 
Kotki- Barciany to może ponowić prośbę. Natomiast jeżeli chodzi o przystanki, odpowiedział, że - 
w tej chwili robią to co najpilniejsze, a przystanki zostaną wykonane w nieco późniejszym czasie.

Następnie Wójt Gminy odpowiedział dla mieszkańca Barcian, że jeżeli będzie widział taką sytuację 
(  mieszania śmieci  )  to prosi,  aby mu to zgłosić.  Dodał,  że  opłata za śmieci sortowane będzie 
wynosić 7 zł, a za niesortowane 14 zł i to jest właśnie podatek.      
  
Ad 18. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy - Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas przypomniała radnym, że z 
końcem  miesiąca  upływa  termin  składania  oświadczeń  majątkowych.  Poprosiła  następnie  o 
zgłaszanie spraw różnych.

Radny Hansi Jurgen Malecki powiedział, że swego czasu z kolegami z Korsz walczył ze Starostą. 
Zagroził,  że  będzie  wystawiać  tablice  informacyjne, iż  właścicielem  drogi  jest  Starosta.  Tym 
przykładem poszedł Burmistrz Hećman. Powiedział, że to wstyd dla Starosty na całą Polskę. Dodał, 
że nie można stawiać tablic w pasie drogi, ale prawdopodobnie będą tak robić.

Radna Jolanta Koryga powiedziała, że w imieniu Komitetu Organizacyjnego  Akcji Sztandarowej 
podziękowała za wpłaty. Przypomniała, że konto jest nadal otwarte i poprosiła o wpłaty.

8



Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad 19. Zakończenie obrad.
    

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad XXIX sesji Rady Gminy zamknęła jej posiedzenie o godz. 14.50, dziękując wszyst-
kim za udział.

      Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Aneta Żelichowska
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